
ZRG – cvičení 10 – zadání:  

Komparace 

 

Cílem cvičení je srovnání (komparace) dvou regionů (okresů).  

Každá pracovní skupina (student, dvojice) dostane k dispozici vypracovaná cvičení jiné pracovní 

skupiny (můžou si je poslat třeba v elektronické formě). Na jejich základě (a na základě svých 

zadání) provede srovnání dvou okresů z hlediska ukazatelů a charakteristik zjišťovaných v rámci 

předcházejících cvičení. Tzn. od polohy přes přírodní podmínky až po demografii atd. Jde ale 

především o srovnání z hlediska nejvýraznějších rozdílů nebo naopak podobností. Struktura práce a 

její přesný obsah a rozsah je v tomto případě spíše volbou studentů. Měla by obsahovat textovou 

část, tabulky, grafy, obrázky atd.  

Okres pro komparaci může být zadán stejný i několika pracovním skupinám. Zkuste případně 

vybrat nějaký okres, který je dobře a už „kompletně“ zpracován (tj. všechny předchádzející zadání) 

a ten zadat ke srovnání více skupinám, resp. studentům.      


